
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
N°188 del 27/09/2007 
OGGETTO: Mobilità interna per la copertura di n.1 posto di Cat. 

B3 Settore 2 “Tecnico” Servizio Manutenzioni e 
Patrimonio. Determinazioni. 

L’anno duemilasette, addì ventisette del mese di settembre, alle ore 
15, nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Cinotti, Togoli, Santi, 
Rossi 

Assenti: --- 

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario 
Generale Aniello Striano, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la determinazione dirigenziale del Settore 1 “Servizi finanziari e di 
supporto” n. 5 del 01.02.2007 riguardante il collocamento a riposo del dipendente di ruolo 
sig. Ascanio Razzi, con profilo di “collaboratore tecnico”, categoria professionale B, 
posizione giuridica B3 (posizione economica B6), assegnato al settore in oggetto (cd. 
servizio cimiteriale), con decorrenza 1° Gennaio 2008, con conseguente vacanza del 
corrispondente posto; 

Vista la nota prot. n. 11906 del 13.08.2007 modificata ed integrata dalla successiva 
prot. n. 12847 del 06.09.2007, con la quale il Dirigente del Settore n. 2 “Tecnico” propone di 
istituire per il posto in questione un procedimento selettivo di mobilità interna aperta ai 
dipendenti di pari categoria  (B3), appartenenti al settore tecnico; 

Dato atto che nell’incontro di delegazione trattante del 12.09.2007 è stata concertata 
positivamente la procedura di che trattasi; 

Ritenuto pertanto di approvare la modalità prescelta di mobilità interna, come sopra 
specificata, in ordine alla copertura del suddetto posto dando indirizzo al Responsabile del 
Settore 2 “Tecnico”, di predisporre gli atti conseguenti per l’avvio della procedura selettiva; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed omesso il parere di 
regolarità contabile, data la natura dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la modalità di copertura del posto di cui in premessa, consistente in un 
procedimento selettivo di mobilità interna aperta ai dipendenti in categoria giuridica B3 
appartenenti al Settore tecnico. 

2. Di incaricare il Responsabile del Settore n. 2 “Tecnico” dell’adozione degli atti 
conseguenti. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 18/08/2000. 

 


